

یادداشت

خادم ملت یا ارباب مردم؟!‌

سامان مهراذ

رفتار متفرعانه، زشت و شرم‌آور یکی از نمایندگان در مواجهه با معلمانی که برای درد و دل و بیان مشکلات خود به او مراجعه کرده بودند، نشانگر نگاه بالا به پایین این فرد به کسانی است که جایگاه آموزش و فنآوری مجلس تکیه زده می‌انهاست. او در حالی بر کرسی ریاست کمیسیون آموزش، تحقیقات و فنآوری مجلس تکیه زده که هنوز از بدیهیات ابتدایی آداب‌معاشرت و حفظ حرمت اربابر‌جوع آگاه نیست و در سخیف‌ترین شکل ممکن و هنگام گلابه معلمان، دست در دهان کرده، خود را خاراَنده، صندلی‌اش را می‌چرخاند، با کاغذ صورتش را باد زده و نقلاتی هم تناول می‌کند و با زبان بدن خود، بی‌حوصلگی و بی‌تفاوتی را مخابره می‌کند!‌انگار نه انگار که این نماینده، وکیل کسانی است که او را راهی مجلس کرده و وظیفه بدیهی‌اش شنیدن درد و دل، مطالبات و مشکلاتشان است؛ آن‌هم یکی از شریف‌ترین و نجیب‌ترین افسشار جامعه.

در واقع فلسفه وجودی جایگاه این نماینده، داشتن گوش شنوا و دوندگی برای موکلین خود و تلاش برای به‌ثمر نشاندن خواسته‌هایشان است اما در خطایی بزرگ این رابطه، به‌شکل ارباب – رعیتی تجلی می‌یابد؛ اربابی که بر صندلی قدرت تکیه زده و رعایایی که نزد او عریضه برده‌اند تا شاید اربابی که در حال میل کردن است، گوشه چشمی هم به آن‌ها داشته باشد!

ایین اتفاق تلخ، اولین مورد از نگاه بالادست مسئولین، به‌خصوص ساکنین بهارستان نبوده و آخرین آن هم نخواهد بود. قطعاً حواشی نماینده‌ای که با کارمند هم‌رک درگیر شد یا فردی که به صورت سرپاز راهور سیلی زد از پادها نرفته و ریشه تمامی این اتفاقات، عدم درک از فلسفه وجودی مناصب و تصورات غلطی است که برخی پیرامون کرسی‌های مسئولیت خود در ذهن می‌پروراند. برای عده‌ای، ایفای نقش در سیاستز سیاسیسی و داشتن مسئولیت، به‌مثابه قرار گرفتن در جایگاهی بالاتر و اجاره‌دادن به خود برای نظارتاری از بالا به پایین است. در حالی که در سیاست جمهوری‌اسلامی که کارگزارانش با رای و نظر ملت و انتخاب می‌شوند، این رابطه به‌شکلی معکوس برقرار است. فرد مسئول در نظام، یعنی خادم ملت و به گفته بنیانگذار انقلاب، وظیفه مسئولین، خدمت به مردمی است که دست مسئولین را گرفته و بالا آورده‌اند و چه خوب است که نماینده تبریز و دیگر کسانی که خود را در جایگاهی بالاتر می‌بنارند، به وجدان‌های خود رجوع کرده و قضاوت کنند که چقدر به توصیه امام خمینی پایبند بوده و عمل کرده‌اند.
▲ الف

خبر

هرگونه اقدام برای جلوگیری از تحقیق و تفحص قابل پیگرد است

نایب رئیس هیأت تحقیق و تفحص از عملکرد کانون‌های وکلا گفت: اعضای هیئت مدیره و روسای کانون‌های وکلا بداندن مراتب استنکاف از اجرای قانون مصداق بارز ارتکاب عمل خلاف حیثیت و شرافت و شون شغل وکالت بوده و از موارد زایل شدن شرایط عضویت در هیئت مدیره کانون وکالی دادگستری است. پس اینکه عده‌ای دور هم جمع شده تا برای هیات تفحص تعیین تکلیف کنند، امری غیرقانونی است و فقط از جیب وکلا هزینه هتل و پرواز و مراسم را پرداخته‌اند.

به گزارش ایسنا، علی خضریان در واکنش به جلسه اول این هیات عمومی اسکودا در مورد نحوه همکاری با هیات تحقیق و تفحص مجلس از کانون‌های وکلا گفت: هیات عمومی اتحادیه سراسری کانون‌های وکالی دادگستری ایران در نشستی در یکی از هتل‌های تهران، پیرامون نحوه همکاری با هیات تحقیق و تفحص مصوباتی غیرقانونی داشته است؛ اساساً دستنگاه مورد تفحص نمی‌تواند برای هیات تحقیق و تفحص حدود و نفور اطلاعات و اسناد درخواستی، نحوه استقرار هیات و همچنین ارائه یا عدم ارائه مستندات از مشخص کند. وی توضیح داد: طبق ماده ۲۱۵ قانون آیین نامه داخلی مجلس، مسئولان دستنگاه مورد تحقیق و تفحص و کلیه دستگاه‌های اجرایی، قضایی و نهادهای انقلاب اسلامی موظف به فراهم کردن امکانات و تسهیلات مورد نیاز هیات تحقیق و تفحص و در اختیار گذاردن اطلاعات و مدارک درخواستی هیات هستند و در صورت عدم همکاری، مسئولان دستگاه ذی‌ربط متخلف و مجرم محسوب می‌شوند و با شکایت هیات تحقیق و تفحص، مورد تعقیب قضایی قرار خواهند گرفت؛ اسکودا چنین صلاحیتی برای دسترسی به اطلاعات ندارد و هر مدیر کانونی که اطلاعات وکلا و سایر موارد را در اختیار ایسن اتحادیه قرار دهد، مرتکب تخلف شده است. خضریان ادامه داد: محدود کردن هیأت تحقیق و تفحص در خصوص مواردی که صراحتاً در مجلس به تصویب رسیده، واجد وصف جزائی است چون مصوبه مجلس حکم قانون را دارد لازم الاجرا و لازم الاتباع است و بخشی از اختیارات صریح نظارتی مجلس و وظایف ذاتی این قوه محسوب می‌شود، همچنین ضمانت عدم اجرای لذا تمامی مسئولان دستگاه مورد تحقیق و تفحص باید نامه درخواستی خود را از هرگونه ایده سیاسی به نام صهیونیسم اعلام بناریم." گفت: یهودیت سه هزار و

گزارش

مبارزان فلسطینی آماده حمله زمینی اسرائیل هستند

رئیس ستادکل نیروهای مسلح با بیان اینکه مبارزان فلسطینی آماده حمله زمینی اسرائیل هستند، گفت: در همین بخش شمالی غزه گزارش این رزمندگان این است که بیش از ۴۰۰ کیلومتر تونل احداث کرده‌اند و بعضاً خودرو و موتورسیکلت در آن عبور می‌کند.

سردار سرلشکر محمد باقری رئیس ستادکل نیروهای مسلح دیروز در همایش ملی پدافند غیرعامل طی سخنانی اظهار داشت: این همایش همزمان با جنایات رژیم صهیونیستی در غزه برگزار می‌شود، حوادثی که نشان داد فلسطین مهمترین مسئله جهان اسلام است و هیچ وقت نباید از این اوج خارج شود.

رئیس ستادکل نیروهای مسلح تأکید کرد: نسبت دادن این عملیات به خارج از فلسطین برای سرپوش گذاشتن بر این شکست بود.

رئیس ستادکل نیروهای مسلح گفت: آن ارتش پولادین و آن امنیت بی‌ظنیر و قدرت و شوکت صهیونیست‌ها در ۱۵ مهر فرو ریخت و نشان داد سرزمین غصب‌شده فلسطین جایی برای مهاجران و توسعه زیرساختش نیست و اسرائیل پشتوانه‌ای برای تکیه دادن حکومت‌های غیرمردمی در منطقه نخواهد بود، این حکومت پوشالی قدرت سرپا نگه‌داشتن خود را ندارد چه برسد به اینکه تکیه دیگر

وزیر اطلاعات ضمن اشاره به عملیات پیروزمندانه رزمندگان حماس علیه رژیم صهیونیستی گفت: به اعتراف سران رژیم صهیونیستی و امریکایی‌ها، هیچ زمان اسرائیل به قبل از طوفان الاقصی برمی‌گردد و به تعبیر ما، بعد از طوفان الاقصی شرایط اسرائیل تاریخی است و به تعبیر بنده، خود مبدأ تاریخ است.

وزیر اطلاعات در سی‌امین همایش روسای حفاظت‌اطلاعات قوه قضاییه با اشاره به عملیات طوفان الاقصی گفت: این ایام با حوادثی رویه‌رو هستیم که به تعبیر آیه شریفه ۲۵ سوره مبارکه احزاب، خداوند می‌فرماید: به این‌ها بگوئید غضب و غیظی که نسبت به مؤمنین دارند بره برای آن‌ها خیری خواهد داشت و نتیجه‌بخش نخواهد بود، آنچه را که از عصبانیت و سختگیری بر مؤمنین نازل می‌کنند یا اجرا می‌کنند بدانید ثمرهای برای آن‌ها نخواهد داشت، بلکه مؤمنین به قتال خدا کفایت‌شان می‌کند، جنگ مؤمنین، عملیات مؤمنین و جهاد مؤمنین است که خدای تبارک‌وتعالی آن‌ها را وعده پیروزی می‌دهد، خداوند متعال در این جهت آن را تضمین و برای مؤمنین قطعی دانسته است. خداوند هم قدرتمند و هم عزت بخش است.

خطیب با تأکید بر شکست ترمیم‌ناپذیر رژیم صهیونیستی گفت: این حمله غافلگیرکننده و جبران‌ناپذیر، تمام نظام پوشالی رژیم صهیونیستی را از هم پاشاند، رژیمی که یک قالب افسانه‌ای و یک تصویر هالیوودی برای خودساخته و سال‌ها بر آن تأکید کرده بود. سران آن می‌گفتند همه دولت‌ها ارتش دارند و رژیم صهیونیستی ارتشی دارد که دولت دارد و دولت پوشالی و اشغالی را در درون آن می‌دیدند.

وزیر اطلاعات با اشاره به حضور سران کشورهای غربی در سرزمین‌های اشغالی افزود: رژیم صهیونیستی تاکنون عملیات مختلفی را شاهد بوده، عملیات‌های

سیاست‌روز

سرلشکر باقری:

مبارزان فلسطینی آماده حمله زمینی اسرائیل هستند

حکومتها باشد.

وی خاطرنشان کرد: کسی که نمی‌تواند با رزمنده مقابله کند رو به کشتن مردم می‌آورد، اگر یک سال یک بمباران ادامه یابد باز بازنده این میدان صهیونیستها هستند.

باقری عنوان کرد: از یکی دو روز بعد از حادثه ۱۵ مهرماه توان عمده زمینی صهیونیستها را دور نوار غزه جمع کردند و پنج لشکر زرهی با ۱۵۰۰ تانک و نفرسز را دور این زمین مستقر کردند دائم هم می‌گویند "حمله سراسری می‌کنیم"، اما چرا این کار را نمی‌کنند؟ چون همه آگاهان نظامی به آنها می‌گویند "این عملیات شکست دیگری را برای شما رقم می‌زند"، مبارزان فلسطین آماده حمله

زمینی اسرائیل هستند و در چند شب گذشته جلوه‌هایی از این شکست را شاهد بودیم و به‌محض وصل شدن اینترنت شاهد تصاویر تانک‌های سوخته و کشته شدن و به اسارت رفتن نظامیان صهیونیست هستیم.

وی ابراز کرد: حرکاتی که در کشورهای اسلامی و اروپا به نمایش گذاشته می‌شود سابقه تاریخی ندارد، هیچ‌گاه چنین جمعیتی در دفاع از مظلوم به خیابان نیامدند. رزمندگان فلسطین مبارزه خود را با سنگ و مشت آغاز کردند و امروز با موشک و سلاح ضدتانک ادامه می‌دهند. وی اضافه کرد: فلسطین تصمیم گرفته است به‌جای مرگ

حجت‌الاسلام خطیب:

طوفان الاقصی مبدأ تاریخی جدیدی برای محور رژیم صهیونیستی خواهد بود

۲۲ روزه، ۲۳ روزه، عملیات احرار، عملیات‌های سیف‌القدس و حتی جنگ با

کشورهای عربی و همواره در برخورد با این موضوع ادعای پیروزی کرده و هیچ زمان شاهد این نبودیم که در حین عملیات، سران کشورهای دنیا در اسرائیل حضور پیدا کنند.

خطیب اظهار کرد: برای ثبات و اقتدار رژیم صهیونیستی و تبدیل چهره امنیتی، نظامی این رژیم به یک چهره متمدن توسعه‌یافته، سه حرکت بزرگ را شروع کردند؛ گام اول، تبدیل کردن رژیم اشغالی به یک کشور توسعه‌یافته و فناوری بود. امروز در هند، چین، روسیه و آمریکا و خیلی از این غول‌های فناوری بزرگ دنیا، دارندگان تابعیت رژیم صهیونیستی هستند و حضور مدیریتی و فعال و فنی دارند. آن‌ها تلاششان این بود که تا سال ۲۰۲۵ این رژیم اشغالی را تبدیل به یک مرکز بزرگ فناوری دنیا کنند و هزینه‌های گزافی را در این جهت خرج کردند. وی ادامه داد: در گام دوم، تلاش کردند با عادی‌سازی روابط با کشورها، این رژیم را در دنیا تثبیت کنند و عملاً روابطش را با همه دنیا اصلاح و آن را به یک کشور توانمند از نظر دیپلماسی فعال و نقش‌آفرین در دنیا، تبدیل کنند.

وزیر اطلاعات، افزود: گام سوم، تلاش برای ایجاد بازدارندگی بود. آن‌ها بسیاری کوشیدند و نمونه‌ای از آن را که در سال گذشته در جنگ ترکیبی مشاهده

تدریجی قیام کند و حق خود را بگیرد. پیشنهاد جمهوری اسلامی تنها پیشنهاد عادلانه در جهان است که مطرح شده است؛ یک همه‌پرسی از میان تمام فلسطینیان که برای آینده خود تصمیم بگیرند و هیچ راهی جز این وجود ندارد و قطعاً نتیجه‌ای که از این صندوق خارج شود مورد قبول همه خواهد بود.

باقری تأکید کرد: از دلایل پایداری مقاومت رزمندگان عزیز فلسطینی توجه به پدافند غیرعامل است. در همین بخش شمالی غزه گزارش این رزمندگان این است که بیش از ۴۰۰ کیلومتر تونل احداث کرده‌اند و بعضاً خودرو و موتورسیکلت در آن عبور می‌کند. یک سر تونل‌ها پشت حصارها و نیروهای صهیونیست است و یک سر آن در نوار غزه. صهیونیستها هم میدان را از دست داده‌اند و هم افکار عمومی جهان را و اگر منطقی عمل کنند باید زودتر آتش‌سز را بپذیرند و با مذاکره مدتی مهلت بگیرند.

وی با اشاره به فراگیر شدن پدافند غیرعامل، اظهار داشت: با فرهنگ سازی باید پدافند غیرعامل را به یک باور عمومی، مسئله بسیار حیاتی و اساسی تبدیل کرد چون اگر چنین چیزی نباشد ابلاغ و تحمیل ابلاغیه‌ها کاری را به پیش نرساند و البته فرهنگ سازی هم روش‌های گوناگونی دارد لذا برای آن که روز به روز توسعه پیدا کند

info@siasatrooz.ir | www.siasatrooz.ir @siasatrooz

سه‌شنبه ۹ آبان ۱۴۰۲ | شماره ۴۶۹

سازمان اسناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران

باید از همه امکانات و ابزار جذاب استفاده کرد. باقری ادامه داد: در سال‌های اخیر نمونه‌هایی مانند دیسپاچینگ ملی گاز، کار بومی کم نظیر و بزرگ ملی به انجام رسید و شرکتهای دانش بنیان فراوانی در تولید فناوری و تجهیزات لازم برای مقابله با تهدیدات نوین به صورت بومی کار کردند و وارد میدان شدند و در این رابطه توفیقات بسیار بزرگی را هم به دست آوردند.

وی افزود: در مسئله امن‌سازی سایبری دستگاه‌ها و زیر ساختارهای کشور کارهای بزرگ و موفقیت‌های قابل توجهی به دست آمد و تمرین‌ها، رزمایش‌ها و کارهای هنری مانند تولید فیلم و فصلنامه و نشریات گوناگون به انجام رسیده که قطعاً تأثیرگذار است؛ ایجاد قطب‌های آموزشی، درمانی و پژوهشی در برابر حلات شیمیایی و مسمودمان شیمیایی زیستی و هسته‌ای در کشور صورت گرفته است.

رئیس ستادکل نیروهای مسلح در پایان گفت: کشور ما باید دارای چنان مصونیتی شود که در کنار قدرت دفاع عامل و توان نیروهای مسلح به همراه سایر ابعاد کشور را به بازدارندگی کامل و مصونیت قابل اعتماد و پایدار در برابر تهدیدها و طمع‌های استکبار جهانی و بیگانگان و دشمنان برساند.

کردیم که محوریت رژیم صهیونیستی در اقدامات و عملیات‌هایی که نشان‌دهنده قدرت و در جهت ایجاد بازدارندگی است در امریکای لاتین، در کشورهای آفریقایی، ایران و در کشورهای منطقه، آذربایجان و خیلی از کشورهای دیگر، نقش مؤثر عملیاتی داشته باشند و رژیم صهیونیستی به شکل‌های مختلف این نقش را ایفا کرد.

وزیر اطلاعات گفت: محور مقاومت در دفاع و مسئولیتی که از شرایط سرزمینی و مردم خود دارد، مورد حمایت قطعی و دائمی ایران خواهد بود و البته مقاومت خود تصمیم‌گیرنده جهاد، مبارزه، شیوه راه و نحوه تلاوم آن است، بنابراین نه به آن‌ها دستور داده می‌شود و نه آن‌ها منع می‌شوند، بلکه از تصمیمات آن‌ها حمایت خواهد شد.

خطیب با اشاره به اقدامات دولت سید ابراهیم رئیسی عنوان کرد: تلاش دولت این است که بتواند در این دوره اقداماتی زیربنایی، اساسی و اثرگذار در کشور به وجود بیاورد، یکی از اقدامات بزرگی که این دولت به آن پرداخت بحث حذف ارز ترجیحی بود که انصافاً یک اقدام شجاعانه‌ای بود که در برنامه پنجم، ششم، همه این‌ها آمده بود، ولی عملیاتی نشد. شاید تبعات و هزینه‌هایش برای دولت خیلی زیاد بود، اما این هزینه‌ها را پذیرفت و این اقدام اثرگذار و زیربنایی را مینا قرار داد.

وزیر اطلاعات، ضمن اشاره به سایر اقدامات دولت سیزدهم، تأکید کرد: دولت در موضوع سیاست خارجی با تنش‌زدایی، ارتباطات و تعاملات با همسایگان توانست تعامل اقتصادی و ارتباطات سیاسی با کشورها را تسهیل کند. بنابراین؛ امیدواریم دولت با هدایت‌های مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) بتواند در جهت یک نظام اقتصادی با ثبات حرکت کند.

معاون اجرایی رئیس جمهور:

تشکیل کارگروه ۵ نفره برای راه‌اندازی قطار سریع‌السیر تهران-مشهد

نسبت به تخصیص کامل سهم خود برای پرداخت به پسرزه آزادراه حرم تا حرم در اولین فرصت اقدام کند و نسبت به فروش اوراق مشارکت دولتی جهت تأمین مالی این پروژه بررسی لازم را انجام دهد. وی ادامه داد: همچنین استانداری خراسان، زمین مناسب جهت اخذ مصوبه مولدسازی، به منظور تأمین منابع آزادراه را شناسایی و اعلام نماید.

سرپرست نهاد ریاست جمهوری با بیان اینکه پروژه آزادراه حرم تا حرم یکی از بزرگ‌ترین پروژه های عمرانی تاریخ کشور است، تصریح کرد: اتمام این پروژه به ۸۰ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد.

معاون اجرایی رئیس جمهور درخصوص پروژه قطار سریع‌السیر تهران- مشهد هم گفت: مساله حمل و نقل برای تسهیل زیارت دارای اولویت است. بنابراین؛ کارگروهی ۵ نفره متشکل از معاونت اجرایی، شرکت راه آهن، وزارت نفت، سازمان برنامه و بودجه و استانداری خراسان باید نسبت به رسید دائم موضوع و پیگیری وظایف محوله در جلسات تا حصول نتیجه اقدام کنند.

وی در پایان به توسعه طرح‌های عمرانی اطراف حرم مطهر رضوی اشاره کرد و گفت: به منظور ساخت پارکینگ از وزارت تعاون، معادن و صنایع فولاد، مشارکت بافت فرسوده اخذ خواهد شد.

اجرای آزادراه حرم تا حرم در مهر ماه سال ۸۹ با هدف اتصال قم به خراسان رضوی از مسیر استان سمنان در دستور کار قرار گرفت. پروژه‌ای که در سال ۸۹ با مشارکت قرارگاه خاتم‌الانبیاء (ص) شروع ودر سه قطعه تعریف شد، قطعه نخست قم تا گرمسار، قطعه دوم گرمسار تا سمنان و قطعه سوم سمنان به مشهد.

روستایی به حاشیه شهرها شاهد رشد قابل توجه آن هستیم.

وی با تأکید بر اینکه حاشیه‌های شهر بدون مجوز و زیرساخت های لازم به محل زندگی شماری از مهاجران بدل شده است،گفت:رشد روبه فزونی جمعیت بافت‌های غیررسمی شهرهای که فاقد هرگونه امکانات اولیه شهری و بهداشتی هستند به معنای وسیع تر شدن جمعیت محروم از حقوق اولیه زندگی است. وی با اشاره به اینکه طبق بررسی‌های انجام شده بیش از ۱۹ میلیون و ۸۰۰ هزارنفر در بافت های غیررسمی شهری ساکن شده‌اند؛افزود:درسالهای اخیر اقبال به اسکان در سکونتگاه های غیررسمی از حاشیه کلانشهرها و شهرهای بزرگ به حاشیه شهرهای کوچک تسری یافته و متأسفانه بزرگی مساحت و شمار خانوارهای ساکن در این محدودها با شیب قابل توجهی درحال افزایش است. پیرهادی ادامه داد: قشر کم‌درآمد و فقیر عمدتاً روستایی مناطق محروم به امید دسترسی به امکانات بیشتر به شهرهای بزرگ مهاجرت می‌کنند. اما ناتوانی

آنها در تأمین مسکن در مناطق شهری آنها را به ناچار به سمت سکونت وزیست در مناطق غیررسمی شهری که هیچ امکاناتی برای زیست شهری ندارند سوق داده است. رئیس فراکسیون مدیریت شهری مجلس با اشاره به اینکه رشد سهم جمعیت شهری به نسبت جمعیت روستایی از دهه ۶۰ آغاز شده و همواره روند افزایشی داشته است،درباره علت رشد این مناطق در حاشیه شهرها گفت:افزایش قیمت خرید و اجاره مسکن در کلانشهرها و شهرهای بزرگ، تغییرات اقلیمی و به خصوص بحران آب و بیکاری جمعیتی بیشتری را به سمت شهرهای بزرگ ناگزیر کرده و منجر به افزایش جمعیت این طیف شده است. وی با بیان اینکه مشخصه اصلی سکونتگاههای غیررسمی تراکم فقر و محرومیت در دسترسی به خدمات و نیازهای اساسی زندگی شهری است،تأکید کرد که رشد روبه فزونی مناطق بدون مجوز و غیر رسمی شهرها به معنای وسع‌ترشدن جمعیت محروم از حقوق اولیه زندگی است.

^[1] روستایی به حاشیه شهرها شاهد رشد قابل توجه آن هستیم

^[2] وی با تأکید بر اینکه حاشیه‌های شهر بدون مجوز و زیرساخت های لازم به محل زندگی شماری از مهاجران بدل شده است،گفت:رشد روبه فزونی جمعیت بافت‌های غیررسمی شهرهای که فاقد هرگونه امکانات اولیه شهری و بهداشتی هستند به معنای وسیع تر شدن جمعیت محروم از حقوق اولیه زندگی است

^[3] وی با اشاره به اینکه طبق بررسی‌های انجام شده بیش از ۱۹ میلیون و ۸۰۰ هزارنفر در بافت های غیررسمی شهری ساکن شده‌اند؛افزود:درسالهای اخیر اقبال به اسکان در سکونتگاه های غیررسمی از حاشیه کلانشهرها و شهرهای بزرگ به حاشیه شهرهای کوچک تسری یافته و متأسفانه بزرگی مساحت و شمار خانوارهای ساکن در این محدودها با شیب قابل توجهی درحال افزایش است

^[4] پیرهادی ادامه داد: قشر کم‌درآمد و فقیر عمدتاً روستایی مناطق محروم به امید دسترسی به امکانات بیشتر به شهرهای بزرگ مهاجرت می‌کنند

^[5] اما ناتوانی آنها در تأمین مسکن در مناطق شهری آنها را به ناچار به سمت سکونت وزیست در مناطق غیررسمی شهری که هیچ امکاناتی برای زیست شهری ندارند سوق داده است

^[6] رئیس فراکسیون مدیریت شهری گفت:افزایش حاشیه نشینی یکی از نمودهای آشکار فقرشهری است که متأسفانه در دهه اخیر با کوچ بسیاری از طیف محروم

^[7] روستایی به حاشیه شهرها شاهد رشد قابل توجه آن هستیم

^[8] محسن پیرهادی،رئیس فراکسیون مدیریت شهری مجلس در جمع خبرنگاران

^[9] با اشاره به افزایش حاشیه‌نشینی، گفت:افزایش حاشیه نشینی یکی از نمودهای آشکار فقرشهری است که متأسفانه در دهه اخیر با کوچ بسیاری از طیف محروم